ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
жирновский муниципАльный рдйон

совЕт
МЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 16 февраля202| г.

Решение

Ns2l4

О внесении изменений в решение Совета Медведицкого сельского поселения от
01.12.2020 Лir 11/2 <Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания
граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в Медведицком сельском

поселении>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>, статьями
13,14 Устава Медведицкого сельского поселения, Совет Медведицкого сельского
поселения

решил:
1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции

граждан (собрания делегатов) в Медведицком сельском поселении, утвержденный
решением Совета Медведицкого сельского поселения от 01J22020 J\Ъ 11/2 следующие
изменения:

1) пункт I.2 дополнить словtlми ((, обсуждения вопросов внесения
инициативньгх проектов и их рассмотрения);

2) в пункте 1.4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
<В собрании, конференции, проводимых для обсуждения вопросов местного

значения сельского поселения, информировЕlния населения о деятельности органов
месТного самоуправления и должностных лиц местного сtll\4оуправления сельского
поселения, вправе принимать участие граждане, делегаты конференции, проживtlющие
на соответствующеЙ территории сельского поселения, обладающие избирательным
правом.);

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
<В СОбрании, конференции, проводимьж для обсуждения вопросов внесения

инициативньIх проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители
СООТВеТСТВУЮщеЙ Территории сельского поселения, достигшие шестнадцатилетнего
возраста (далее * граждане, делегаты конференции).>;

абзац второй считать абзацем третьим;
3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
<<2.4. С инициативой проведения собраниL конференции, организуемых для

обсуждения вопросов местного значения сельского поселения, информирования
населения о деятельности органов местного самоуправления и должностньIх лиц
местного сilмоуправления сельского поселения образования, может выступить
инициатиВнЕUI группа граждан, обладающих избирательным правом и проживitющих на
территории (части территории) сельского поселения, где предполагается провести

i

собрание, конференцию, численностью не менее 20 человек (далее - инициативнчUI
группа).

С инициативой проведения собрания, конференции, организуомьж по вопросам
внесения инициативньIх проектов и их рассмоц)ения, может выступить инициативнtUI
группа граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживtlющих на
Территории (части территории) сельского поселения, где предпол.гается провести
собрание, конференцию, численностью не менее 20 человек (даrrее - инициативн:uI
группа).>;

4) абзац пятый пункта 2.4.3 дополнить слов.lп,lи ((, обсуждению вопросов
внесения инициативньD( проектов и их рассмотрения);

5) в пункте З.4;
в абзаце втором слова <Один делегат избирается)) заменить слов€lми <.Щелегаты

избираются>;
в абзацах третьем-пятом слова (от _ до _ человек)) зz}менить словtlN,Iи (от _ до

_ ДеЛеГаТОВ)); :

6) в пункте 3.10:
абзац второй изложить в следующей редакции:

i

(<число граждан, проживaющих на соответствующей территории сельского
ПОСеЛения, обладшощих избирательным правом (в слуrае проведения собрания по
иЗбранию делегатов конференции для обсуждения вопросов местного значения
СеЛЬСКОгО поселения, информирования населения о деятельности органов местного
саМоУправления и должностньIх лиц местного самоуправления сельского поселения);>;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
((число граждан, проживающих на соответствующей территории сельского

поселения, достигших шестнадцатилетнего возраста (в случае проведения собрания по
избранию делегатов конференции по вопросilм внесенияинициативных проектов и их
рассмотрения);>;

абзацы третий-седьмой считать соответственно абзацами четвертым-восьмым;
7) в пункте 4.7:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
(число грzDкдан, проживающих на соответствующей территории сельского

поселения, обладающих избирательным правом (в слl"rае проведения собрания для
ОбСУждения вопросов местного значения сельского поселения, информирования
населения о деятельности органов местного саN{оуправления и должностньtх лиц
местного самоуправления сельского поселения); > ;

ДОПОлниТЬ новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
((число граждан, проживчtющих на соответствующей территории сельского

поселения, достигших шестнадцатилетнего возраста (в случае проведения собрания по
вопросzlм внесенияинициативных проектов и их рассмотрения);

общее число избранньтх делегатов конференции;>;
абзацы седьмой-одиннадцатый считать соответственно абзацами девятым-

тринадцатым.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официt}льЕого обнародования.

Глава
медведицкого сепьского С.В. Ринг